
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 8912010 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSiNO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Co!egiado e à vista do constante do 
processo UnBDoc n. 2126212010, de 91312010. 

RESOLVE: 

Art. 1 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para o Departamento de Erigenharià Civil e Ambiental integrada pelos 
Professores Sérgio Koide (UnB), na condição de Presidente; Nestor Aldo 
Campaa (UnB) e Aiao João de Sousa (UnB), na condição de Membros 
Efetivos; Oscar de Moraes Cordeiro Netto (UnB), Nabil Joseph Eid (UnB) e 
Marco Antônio Airrieida de Souza (UnB), na condição de Membros 
Suplentes. 

Art. 2 	O concurso destina-se à área, classes e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 11312010, de 15/4/2010, a seguir 
definidos: 

- 	 Área: Mecânica dos Fluidos, Hidráulica Teórica e Experimental e Modelos 
Hidrológicos e Hidráulicos; 

II - 	 Classes: Professor Adjunto Nível 1 
III - 	 Regime de Trabalho: Dedicação Excusiva. 

Art. 32 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composiç(ão ,  desta Comissão Examinadora. 

Art. 42 	Esta Resolução entra cm vigor nesta data. 

Brasília, 15 de junho de 2010. 

José Gerald ~ 	Junior 
Presiynte/( 

Cicópia: GRENRT/SOC/ENC/FT,'SCAISRH 
IEAIscs/tar 


